
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Aquisição emergencial de Câmara para conservação de vacinas, monitor
multiparamétrico e cilindros para oxigênio hospitalar.

59/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

19/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 09/04/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
BELTROX OXIGENIO LTDA

R$ 31.200,0013,000 2.400,00003 - Cilindro para oxigênio hospitalar, em aço, capacidade
8m³

UND

R$ 6.400,004,000 1.600,00004 - Cilindro para oxigênio hospitalar, em aço, capacidade
3m³

UND

R$ 37.600,00Total fornecedor:
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA

R$ 12.000,001,000 12.000,00001 - Câmara fria para conservação de vacinas,
medicamentos, hemoderivados e imunotermolábeis.
Capacidade mínima 340 litros, cor branca, vertical, faixa de
temperatura entre +0ºC a +8ºC, controle uniforme de
temperatura por ar forçado, registro de dados dos períodos
de conservação; sistema de alarme sonoro para porta
aberta, falta de energia e temperatura alta ou baixa; porta
de vidro duplo ou triplo antiembaçante, mínimo de 4
prateleiras removíveis, painel digital com indicação de
funções, iluminação automática, degelo automático,
alimentação 110/220V, garantia mínima de 12 meses.
Registro ANVISA. Certificado de Calibração Rastreável
(RBC - INMETRO).

UND

R$ 12.000,00Total fornecedor:
JOAO MARCOS FONTOURA ALVES & CIA LTDA

R$ 18.240,001,000 18.240,00002 - MONITOR MULTIPARÂMETRICO. Monitor
multiparâmetro, pré configurado – Tela em LCD de no
mínimo 12 Polegadas, colorido. Deve possui os seguintes
parâmetros de ECG, SPO2, TEMP, PNI, RESPIRAÇÃO +
2 PI + CAPNOGRAFIA - Equipamento com capacidade de
monitoração dos seguintes sinais vitais: ECG, Respiração,
SpO2, PNI, 2 canais de PI, Capnografia e Temperatura, o
monitor portátil de pacientes com vários parâmetros é
adaptável ao uso adulto, pediátrico e neonatal. Bateria
interna substituível.

UND

R$ 18.240,00Total fornecedor:
R$ 67.840,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação

01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos

Presidente
PAULO HORN

___________________________________________


